
 

Nama Dosen  :  

Mata Kuliah :  

Semester :  

Bobot Kredit :  

Kelas :  

Waktu :  

Ruang :  

Hari :  

2019 2020 

KESEHATAN MASYARAKAT 

Ernyasih, SKM., MKM 

MANAJEMEN BENCANA 

VI 

2 SKS 

A 

08.50 – 10.30 

DC 4 

RABU 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1  Rabu, 

04 

Maret 

2020 

08.50 – 10.30 - Pengantar Kuliah manajemen Bencana Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

2 Rabu, 

11 

Maret 

2020 

08.50 – 10.30 - Konsep bencana 

- Fase-fase bencana 

- Jenis-jenis bencana 

- Ayat-ayat Al Quran tentang bencana 

- Dampak bencana terhadap kesehatan 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

3 Rabu, 

18 

Maret 

2020 

08.50 – 10.30 - Konsep manajemen bencana 

- Teori perkembangan manajemen 

bencana 

- Ruang lingkup manajemen bencana 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

4 Rabu, 

25 

Maret 

2020 

08.50 – 10.30 - Sistem Manajemen Bencana Nasional 

- Struktur operasi tanggap darurat 

- Standar Sistem Manajemen Keadaan 

Darurat 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 Rabu, 

01 April 

2020 

08.50 – 10.30 - Manajemen bencana berbasis 

komunitas 

- Manajemen bencana yang sesuai 

untuk Indonesia 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

6 Rabu, 

08 April 

2020 

08.50 – 10.30 - Konsep mitigasi 

- Isu utama dalam mitigasi 

- Kebijakan mitigasi 

- Rencana alanisis risiko bencana 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

7 Rabu, 

22 April 

2020 

08.50 – 10.30 - Penyakit menular yang muncul pasca 

bencana 

- Rancangan penanggulangan penyakit 

menular pasca bencana  

- Pengendalian vektor pasca bencana dan 

penanggulangannya 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

8 Rabu, 

29 April 

2020 

08.50 – 10.30 - Penyediaan air bersih di tempat 

pengungsian 

- Penyediaan air minum pasca bencana 

- Pengelolaan limbah padat 

- Pengelolaan limbah cair 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 Rabu, 

06 Mei 

2020 

08.50 – 10.30 - Definisi surveilans pasca bencana 

- Tujuan surveilans 

- Manfaat surveilans 

- Penilaian cepat kesehatan dengan survei 

lapangan 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

10 Rabu, 

13 Mei 

2020 

08.50 – 10.30 - Penilaian dampak bencana 

- Rehabilitasi dan rekonstruksi 

- Pemulihan dan perencanaan manajemen 

bencana (jangka panjang) 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

11 Rabu, 

10 Juni 

2020 

08.50 – 10.30 - Definisi korban massal 

- Manajemen korban massal 

- Penalatalaksanaan kesiapsiagaan di 

lapangan 

 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

12 Rabu, 

17 Juni 

2020 

08.50 – 10.30 - Alur pengiriman korban massal dan 

triase 

- Sistem penatalaksanaan massal di 

rumah sakit 

Dosen 

 
Ernyasih., SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

  



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

KULIAH 

KE : 

TGL DARI JAM 

S/D JAM 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 Rabu, 

24 Juni 

2020 

08.50 – 10.30 - Definisi sistem informasi 

- Tujuan sistem informasi saat bencana 

- Sistem informasi penanggulangan 

krisis akibat bencana 

- Jenis informasi dan waktu 

penyampaian 

- Sumber informasi 

- Alur mekanisme penyampaian 

informasi 

- Pengelolaan data 

Dosen 

 
Ernyasih, SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

14 Rabu, 

01 Juli 

2020 

08.50 – 10.30 Penanggulangan Bencana Banjir Dosen 

 
Ernyasih, SKM., MKM 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

15    Dosen 

 

 

 

 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

16    Dosen 

 

 

 

 

 

Ketua 

Prodi 

Ketua 

Kelas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

  FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT                         

    UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA                       

    Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419                 

DAFTAR HADIR KULIAH 

                        

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2019 / 2020 

Jenjang :  S1  Hari                   :  Rabu 

Kode Mata Kuliah : E622180  Jam                   :  08.50 - 10.30 

Mata Kuliah : MANAJEMEN BENCANA Ruang                :  DC 4 

SMT/SKS/Kelas : 6/2/A  Dosen                :  ERNYASIH 

NO NIM Nama 

PERTEMUAN KE  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Tgl: 
4/3/20 

Tgl: 
11/3/20 

Tgl: 
18/3/20 

Tgl: 
25/3/20 

Tgl: 
01/4/20 

Tgl: 

08/4/20 
Tgl: 

22/4/20 
Tgl: 

29/4/20 
Tgl: 

06/5/20 
Tgl: 

13/5/20 
Tgl: 

10/6/20 
Tgl: 

17/6/20 
Tgl: 

24/6/20 
Tgl: 

01/6/20 

1 2015710054 RINALDI FAHMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

2 2017710001 MAYA MARIA ULFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3 2017710002 EKA SUNARSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4 2017710003 APRILIANI ABSAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5 2017710004 TITO ATHTHOBARANI MUHARAM √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6 2017710005 MIKE MAHARANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7 2017710006 AILLA NUR ROBALAIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

8 2017710007 DINDA DEMAYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9 2017710009 WULANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

10 2017710010 SHERLY AFIFAH BUDIMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

11 2017710011 DARIN HASIBAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12 2017710012 DIKI CANDRA REMADI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

13 2017710013 WULAN ASKIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14 2017710014 ANNISA RIZKY ICHWANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

15 2017710015 HABIB FAUZAN ABDILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16 2017710016 VIRA SEPTYANINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

17 2017710017 FELDA FEBRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



18 2017710018 GIFARI RAIHAN AL RASYA √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 

19 2017710019 ADILLA SANIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20 2017710020 NUR AFDINI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21 2017710021 PRITHA ERIKA FIHARSHI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

22 2017710022 MUHAMAD FAJAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 

23 2017710023 ANANDA RAHMA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

24 2017710024 LAILATUL MAFTUHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

25 2017710025 FIDIYA SUKAWUNI PUTERI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

26 2017710026 IVANIE NUR FAJRIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

27 2017710027 ARIYANI LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

28 2017710028 ADE RATNA NIRMALA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

29 2017710029 OSWIN YOHSA IBRAHIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

30 2017710030 AZKIA RAHMADITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

31 2017710031 DIAH KUSUMAWIDIASTANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

32 2017710032 SYLVIA AGATHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

33 2017710033 ALAMSYAH RAKHMAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 

34 2017710034 ELVIRA AVIANTY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

35 2017710035 CLAUDIA FAZRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

36 2017710036 HANA NABILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

37 2017710037 AURA KARENINA ZAMRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

38 2017710038 ANISA ANTIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

39 2017710039 AZKA ADYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

40 2017710040 FAJAR PAMUNGKAS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

41 2017710041 ELSA SYLVANIA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

42 2017710042 MITHA KUSTIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

43 2017710043 RAJA NURLINDA SYAFITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

44 2017710044 DANIATUS SA'ADAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

45 2017710045 RAGILLYA IDZA ANDZANI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

46 2017710046 FAISAL AZIZ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

47 2017710047 DEVI SYAFIRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

48 2017710050 SITI SULASTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

49 2017710051 INTAN ROSENANDA SOFIANY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 



50 2017710052 BIMA ERGHAPUTRA M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

51 2017710053 HANIA MAULIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

52 2017710054 ADELIA CANDAN SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

53 2017710055 RURY ARISTA YULIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

54 2017710056 EDLIVINA TALITHA LIDIZKY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

55 2017710057 RIZKA AFRIANITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

56 2017710058 HANUM FATHIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

57 2017710059 DWIKI ILHAM MA'ARIF √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 

58 2017710060 RAFNI ASNIFA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

59 2017710061 HUSNA SHOFIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

60 2017710062 MUTIA IKA SETYAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

61 2017710063 DEDE SYAEFUDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

62 2017710064 LITA ANGGRAENI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

                              

              Jakarta,  Maret  2020 

                                                                    Dosen 

                    
 

        

                              

                              

                  

Ernyasih, SKM., MKM 



                ERNYASIH 

 
 

 

 

 
 
FAKULTAS KESEHATAN 
MASYARAKAT     

  UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA    

  Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER 
 

 
 
 
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2019/2020 

Jenjang :  S1 Hari/Tanggal      :    

Kode Mata Kuliah : E622180 Jam                   :   

Mata Kuliah : MANAJEMEN BENCANA Ruang                :    

SMT/SKS/Kelas : 6/2/A Dosen                :  ERNYASIH  

NO NIM NAMA 
Tugas  UTS  UAS  

RATA-
RATA  NILAI 

AKHIR 
30% 30% 40% 100% 

1 2015710054 RINALDI FAHMI 25.2 22     TL 

2 2017710001 MAYA MARIA ULFA 25.5 23.7 28.8 78 B+ 

3 2017710002 EKA SUNARSIH 25.5 24 28.4 77.9 B+ 

4 2017710003 APRILIANI ABSAH 25.5 24.9 33.6 84 A- 

5 2017710004 
TITO ATHTHOBARANI 
MUHARAM 

25.5 24.3 32 81.8 A- 

6 2017710005 MIKE MAHARANI 25.5 22.8 28.4 76.7 B+ 

7 2017710006 AILLA NUR ROBALAIS 25.5 24.9 34 84.4 A- 

8 2017710007 DINDA DEMAYAH 25.5 25.5 30.4 81.4 A- 

9 2017710009 WULANDARI 25.5 23.7 31.2 80.4 A- 

10 2017710010 SHERLY AFIFAH BUDIMAN 25.5 24 30.8 80.3 A- 

11 2017710011 DARIN HASIBAH 25.5 24.6 32.4 82.5 A- 

12 2017710012 DIKI CANDRA REMADI 25.5 24.3 30.2 80 A- 

13 2017710013 WULAN ASKIANI 25.5 24.9 33.6 84 A- 

14 2017710014 ANNISA RIZKY ICHWANI 25.5 23.85 30.76 80.11 A- 

15 2017710015 HABIB FAUZAN ABDILLAH 25.5 22.8 29.2 77.5 B+ 

16 2017710016 VIRA SEPTYANINGSIH 25.5 23.7 30.8 80 A- 

17 2017710017 FELDA FEBRIYANTI 25.5 22.5 28 76 B+ 

18 2017710018 GIFARI RAIHAN AL RASYA 25.5 22.5 28.4 76.4 B+ 

19 2017710019 ADILLA SANIA 25.5 25.2 31.2 81.9 A- 

20 2017710020 NUR AFDINI PUTRI 25.5 22.8 30 78.3 B+ 

21 2017710021 PRITHA ERIKA FIHARSHI 25.5 23.4 28.4 77.3 B+ 

22 2017710022 MUHAMAD FAJAR 25.5 21.9 28.4 75.8 B+ 

23 2017710023 ANANDA RAHMA PUTRI 25.5 23.4 31.6 80.5 A- 

24 2017710024 LAILATUL MAFTUHA 25.5 23.37 31.2 80.07 A- 



25 2017710025 FIDIYA SUKAWUNI PUTERI 25.5 23.4 31.6 80.5 A- 

26 2017710026 IVANIE NUR FAJRIN 25.5 22.8 28.96 77.26 B+ 

27 2017710027 ARIYANI LESTARI 25.5 23.7 32 81.2 A- 

28 2017710028 ADE RATNA NIRMALA 25.5 26.4 34 85.9 A 

29 2017710029 OSWIN YOHSA IBRAHIM 25.5 23.4 30 78.9 B+ 

30 2017710030 AZKIA RAHMADITA 25.5 24.9 31.6 82 A- 

31 2017710031 DIAH KUSUMAWIDIASTANI 25.5 24.6 28.8 78.9 B+ 

32 2017710032 SYLVIA AGATHA 25.5 23.7 30.92 80.12 A- 

33 2017710033 ALAMSYAH RAKHMAWAN 25.5 24 32.4 81.9 A- 

34 2017710034 ELVIRA AVIANTY 25.5 24.3 30.4 80.2 A- 

35 2017710035 CLAUDIA FAZRIYANTI 25.5 22.8 29.6 77.9 B+ 

36 2017710036 HANA NABILAH 25.5 22.8 29 77.3 B+ 

37 2017710037 AURA KARENINA ZAMRI 25.5 24.87 32.2 82.57 A- 

38 2017710038 ANISA ANTIKA 25.5 24 31.6 81.1 A- 

39 2017710039 AZKA ADYANI 25.5 24.87 32.4 82.77 A- 

40 2017710040 FAJAR PAMUNGKAS 25.5 23.4 28.8 77.7 B+ 

41 2017710041 ELSA SYLVANIA SARI 25.5 24.3 28.8 78.6 B+ 

42 2017710042 MITHA KUSTIANA 25.5 21.9 28 75.4 B+ 

43 2017710043 RAJA NURLINDA SYAFITRI 25.5 25.8 34 85.3 A 

44 2017710044 DANIATUS SA'ADAH 25.5 23.4 30 78.9 B+ 

45 2017710045 RAGILLYA IDZA ANDZANI PUTRI 25.5 23.4 28.8 77.7 B+ 

46 2017710046 FAISAL AZIZ 25.5 22.5 28 76 B+ 

47 2017710047 DEVI SYAFIRA 25.5 22.8 29.2 77.5 B+ 

48 2017710050 SITI SULASTRI 25.5 24 30.72 80.22 A- 

49 2017710051 INTAN ROSENANDA SOFIANY 25.5 23.79 30.76 80.05 A- 

50 2017710052 BIMA ERGHAPUTRA M 25.5 23.4 30 78.9 B+ 

51 2017710053 HANIA MAULIYANI 25.5 23.4 28 76.9 B+ 

52 2017710054 ADELIA CANDAN SARI 25.5 25.5 32.8 83.8 A- 

53 2017710055 RURY ARISTA YULIANTI 
25.5 22.8 28.8 77.1 

B+ 

54 2017710056 EDLIVINA TALITHA LIDIZKY 
25.5 23.67 29.2 78.37 

B+ 

55 2017710057 RIZKA AFRIANITA 
25.5 22.5 28 76 

B+ 

56 2017710058 HANUM FATHIYAH 
25.5 25.5 34.2 85.2 

A 

57 2017710059 DWIKI ILHAM MA'ARIF 
25.5 23.1 28.4 77 

B+ 

58 2017710060 RAFNI ASNIFA PUTRI 
25.5 25.5 34.2 85.2 

A 

59 2017710061 HUSNA SHOFIYAH 
25.5 23.1 28 76.6 

B+ 

60 2017710062 MUTIA IKA SETYAWATI 
25.5 23.4 30 78.9 

B+ 



61 2017710063 DEDE SYAEFUDIN 
25.5 23.4 29.6 78.5 

B+ 

62 2017710064 LITA ANGGRAENI 
25.5 22.8 29.2 77.5 

B+ 

        

        

        

    Jakarta,  Agustus 2020   

    Dosen    

   

 
 
 

  

   

         

         

         

         

    ERNYASIH    

 


